INDICAÇÃO Nº 30/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização de um estudo para a avaliação das constantes enchentes na Estrada
Municipal Irmã Maria Rafaela Gonçalves Corrêa, no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização de
um estudo de modo a avaliar e eliminar as constantes enchentes na Estrada Municipal Irmã
Maria Rafaela Gonçalves Corrêa, situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

De acordo com informações apresentadas pela Senhora Debora Lavigne, verificou-se que as
fortes chuvas ocorridas nos últimos dias têm causado transtornos aos moradores da referida
estrada, devido às recorrentes enchentes.

Convém mencionar que as enchentes são responsáveis pela atração de animais veiculadores
de doenças, além de invadir as residências e destruir os bens dos moradores.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 26 de janeiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 30/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REGIANE DE CASTRO

Vereadora